

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ.**, através de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2021-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 40.394.327/0001-00, situada à Av. OLEGÁRIO MACIEL, 470, LOJA 037, CENTRO, BARBACENA/MG - Contatos: Fone: (032) 9.8455-4214, costapereiravendas@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. PHOLIANA LEONTINA CAMPOS COSTA**, portadora do CPF nº 015.669.346-13.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Aparelho Celular (Smartphone) Android ou IOS 32GB ou Superior, 4G, Câmera de 13MP ou Superior.	Unidade	1	SAMSUNG	R\$ 899,00	R\$ 899,00
						R\$ 899,00

VALOR TOTAL: R\$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).

02 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, – Tianguá-Ce - Contatos: Fone: (88) 2133.0242, neste ato representado pelo **Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO**, portador do CPF nº 070.863.343-91.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs. 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:11800W-Vazão de ar: 580/500/420 m³/h-E.E.R:9, 1BTU/hNível ruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo.Comprimento máximo tubulação: 10m-Velocidades: 3+função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	Unidade	52	AGRATTO	R\$ 1.710,44	R\$ 88.942,88



2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	Unidade	18	AGRATTO	R\$ 2.535,00	R\$ 45.630,00
3	Ar condicionado tipo split 9.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:850W-Vazão de ar: 580/500/420 m³/h-E.F.R:9, 1BTU/hNívelruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo,Comprimento máximo tubulação: 10m-Velocidades: 3+função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	Unidade	34	AGRATTO	R\$ 1.431,00	RS 48.654,00
						R\$ 183.226,88

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:11800W-Vazão de ar: 580/500/420 m³/h-E.F.R:9, 1BTU/hNívelruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo,Comprimento máximo tubulação: 10m-Velocidades: 3+função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	Unidade	17	AGRATTO	R\$ 1.710,44	RS 29.077,48
2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	Unidade	5	AGRATTO	R\$ 2.535,00	R\$ 12.675,00
3	Ar condicionado tipo split 9.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:850W-Vazão de ar: 580/500/420 m³/h-E.F.R:9, 1BTU/hNívelruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo,Comprimento máximo tubulação: 10m-Velocidades: 3+função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	Unidade	11	AGRATTO	R\$ 1.431,00	RS 15.741,00
						R\$ 57.493,48



LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	Unidade	123	MODELO MÓVEIS	R\$ 816,00	R\$ 100.368,00
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, Altura: 193cm. Moderno, largura 120cm. Gavetas: 3, poertas: 6, prateleiras: 3, profundidade: 50cm.	Unidade	30	ITATIAIA	R\$ 613,81	RS 18.414,30
3	Armário Guarda Volumes. 3 módulos, 9 portas, altura 199cm. Altura 120cm. Profundidade 45cm. Altura das portas 60X90cm.	Unidade	3	SO AÇO	RS 1.300,00	R\$ 3.900,00
4	Armário Registrador, em aço chapa 24 ou superior, com duas portas, com fechadura cilíndrica de duas chaves, com escaninhos para ro pastas "AZ", com dimensões de 32x110x198cm e pintura com tratamento por meio de fosfatização eletrostática a pó com secagem em estufa a 200°.	Unidade	92	MODELO MÓVEIS	R\$ 1.500,00	R\$ 138.000,00
5	Arquivo para pasta suspensa dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embutidos, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	Unidade	102	MODELO MÓVEIS	RS 762,00	RS 77.724,00
						RS 338.406,30

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca. Medindo 510x430x900 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 2,15 kg.	Unidade	440	IBAP	R\$ 32,00	R\$ 14.080,00
						R\$ 14.080,00

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Colchão tamanho solteiro: L88cm x A17 cm x P1 1,88cm Peso suportado 100kg; Densidade d33	Unidade	16	ORTOBOM	R\$ 446,00	RS 7.136,00
						RS 7.136,00

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Container de Plástico para lixo, 1000litros com rodas. Cores: azul e laranja.	Unidade	80	LAR PLASTICO	R\$ 1.758,97	R\$ 140.717,60
						R\$ 140.717,60

LOTE 46- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Flanelógrafo Medindo 1,00 X 1,50 mts.	Unidade	1	CORTIARTE	R\$ 209,25	RS 209,25
						RS 209,25

LOTE 47- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Fogão 4 bocas na cor branca. Dimensões: 51cm de largura, 57,3 de profundidade	Unidade	4	ESMALTEC	R\$ 519,60	R\$ 2.078,40
						R\$ 2.078,40

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------





1	GELAGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete em aço tratado contra corrosão; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão 220 volts. - Dimensões do gabinete: . Altura mínima de 400 mm e máxima 480mm; . Largura mínima 300 mm e máxima 320 mm; . Profundidade mínima de 300 mm e máxima 350 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano	Unidade	84	ESMALTEC	R\$ 579,25	R\$ 48.657,00
						R\$ 48.657,00

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	HD externo USB 3.0 com capacidade de armazenamento de 1 TB	Unidade	16	WD	R\$ 414,44	R\$ 6.631,04
						R\$ 6.631,04

LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Mesa para computador com gaveta, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrão cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU e pé regulador, todo o material e serviço fica por conta do prestador.	Unidade	77	BELLUNA	R\$ 198,00	R\$ 15.246,00
2	Mesa para computador, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrão cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU e pé regulador, todo o material e serviço fica por conta do prestador.	Unidade	7	BELLUNA	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00
						R\$ 16.632,00



LOTE 74 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Nobreak Senoidal com potência de 1.500VA. Tensão entrada bivolt automático (110/220v), tensão de saída: 115V. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; proteção contra descarga total da bateria; alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; Recarga automática da bateria; Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	7	SMS	R\$ 954,00	R\$ 6.678,00
2	Nobreak potência nominal mínima de 1.200 VA; - mínimo de 4 tomadas 2p + T fêmea de saída microprocessado; - bateria interna; - acionamento do inversor: < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 + ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	42	SMS	R\$ 703,20	R\$ 29.534,40
3	NOBREAK UPS DE 700VA. Potência de saída de 700VA (Volt-Ampere) ou superior. Tensão de entrada: Bivolt automático (115/220v). Tensão de saída: 115V; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Microprocessado; Filtro de linha interno; Porta fusível externo com unidade reserva; Estabilizador interno com no mínimo 3 estágios de regulação; Mínimo 4 tomadas reguladas em modo bateria e modo rede, padrão NBR 14136; Autodiagnóstico de bateria; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; . Leds indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando eventos; Proteção contra sub e sobretensão; Proteção contra descarga elétrica; Proteção contra curto-circuito;	Unidade	70	SMS	R\$ 490,00	R\$ 34.300,00



	Proteção contra descarga total das baterias; Mínimo de 1 (uma) bateria interna de 12Vde / 7Ah. Garantia de 12 (doze) meses. Modelos de Referência: Ragtech 700va Senoidal New Easy Pro. (ou qualidade e especificações similares).					
4	<p>Nobreak: Potencia mínima: 600 VA/300W; Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático com variação máxima entre 88 a 141 (rede 115V~) 170 a 262 (rede 220V~); Tensão de Saída: 115V; Regulação de $\pm 5\%$ (para operação bateria) e $+ 6\%$ / $- 10\%$ (para operação rede); Processador Rise/Flash - Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia Cisc; Filtro de linha; Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL; Mínimo 1 LED que indica as condições do nobreak; Função mute: Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM; Botão liga/desliga temporizado; Recarga automática das baterias; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Estabilizador interne com 4 estágios de regulação; Função True RMS;</p> <p>Rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 1 bateria de 12Vde / 7Ah, selada livre de manutenção; Quantidade de tomadas: Mínimo 4 no padrão NBR 14136; Partida a Frio: Permite que o nabreak seja ligado na ausência de rede elétrica; Circuito Desmagnetizador; Porta fusível externo com mínimo de uma unidade reserva; Tempo de acionamento do inversor: ~ 0,8 ms; Contra descarga total das baterias; Contra surtos de Tensão; Contra Sobre aquecimento Transformador; Contra Curto-circuito no inversor; Contra sub/sobre tensão da rede elétrica; Contra potencia excedida; A garantia do equipamento devera englobar todas as falhas de peças e mão de obra de fabricação por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses.</p>	Unidade	4	SMS	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
						R\$ 72.252,40

LOTE 75 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



1	Nobreak Senoidal com potência de 1.500VA. Tensão entrada bivolt automático (110/220v), tensão de saída: 115V. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; proteção contra descarga total da bateria; alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; Recarga automática da bateria; Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	2	SMS	R\$ 954,00	RS 1.908,00
2	Nobreak potência nominal mínima de 1.200 VA: - mínimo de 4 tomadas 2p + T fêmea de saída microprocessado; - bateria interna; - acionamento do inversor: < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 + ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	13	SMS	R\$ 703,20	RS 9.141,60
3	NOBREAK UPS DE 700VA. Potência de saída de 700VA (Volt-Ampere) ou superior. Tensão de entrada: Bivolt automático (115/220v). Tensão de saída: 115V; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Microprocessado; Filtro de linha interno; Porta fusível externo com unidade reserva; Estabilizador interno com no mínimo 3 estágios de regulação; Mínimo 4 tomadas reguladas em modo bateria e modo rede, padrão NBR 14136; Autodiagnóstico de bateria; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Leds indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando eventos; Proteção contra sub e sobretensão; Proteção contra descarga elétrica; Proteção contra curto-circuito; Proteção contra descarga total das baterias; Mínimo de 1 (uma) bateria interna de 12Vdc / 7Ah. Garantia de 12 (doze) meses. Modelos de Referência: Ragtech 700va Senoidal New Easy Pro. (ou qualidade e especificações similares).	Unidade	23	SMS	R\$ 490,00	RS 11.270,00



4	<p>Nobreak: Potencia mínima: 600 VA/300W; Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático com variação máxima entre 88 a 141 (rede 115V~) 170 a 262 (rede 220V~); Tensão de Saída: 115V; Regulação de $\pm 5\%$ (para operação bateria) e $+ 6\% / - 10\%$ (para operação rede); Processador Rise/Flash - Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia Cisc; Filtro de linha; Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL; Mínimo 1 LED que indica as condições do nobreak; Função mute: Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM; Botão liga/desliga temporizado; Recarga automática das baterias; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Estabilizador interne com 4 estágios de regulação; Função True RMS;</p> <p>Rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 1 bateria de 12Vdc / 7Ah, selada livre de manutenção; Quantidade de tomadas: Mínimo 4 no padrão NBR 14136; Partida a Frio: Permite que o nabreak seja ligado na ausência de rede elétrica; Circuito Desmagnetizador; Porta fusível externo com mínimo de uma unidade reserva; Tempo de acionamento do inversor: ~ 0,8 ms; Contra descarga total das baterias; Contra surtos de Tensão; Contra Sobre aquecimento Transformador; Contra Curto-circuito no inversor; Contra sub/sobre tensão da rede elétrica; Contra potencia excedida; A garantia do equipamento devera englobar todas as falhas de peças e mão de obra de fabricação por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses.</p>	Unidade	1	SMS	R\$ 435,00	RS 435,00
						R\$ 22.754,60

LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Quadro branco 120 x 90cm. Para escrita, confeccionado em chapa de fibra de madeira reflorestada revestida com pintura branca vitrificada brilhante, dimensões 120x90cm, moldada alumínio, suporte para apagador e pincel.	Unidade	3	CORTIARTE	R\$ 180,00	R\$ 540,00
						R\$ 540,00



LOTE 87 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Smart TV 50" Led com Conversor Digital Integrado Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	Unidade	32	PHILIPS	R\$ 3.200,00	R\$ 102.400,00
						R\$ 102.400,00

LOTE 88 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Smart TV 50" Led com Conversor Digital Integrado Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	Unidade	10	PHILIPS	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
						R\$ 32.000,00

LOTE 91 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SWITCH GIGABIT COM 16 PORTAS. Modelo plug-and-play. Não gerenciável. Todas as portas devem ser compatíveis com Auto-MDI / MDIX. Interface: 16x 10/100/1000Mbps. Deve ser compatível com os padrões e protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. Deve possuir Certificação CE, FCC, RoHS. Capacidade Mínima de Comutação: 32 Gbps. Taxa Mínima de Encaminhamento de Pacotes: 23 Mpps. Tabela de Endereços MAC: 8 mil ou superior. Fonte de Energia Bivolt (110/220v) deve ser externa em conjunto com o cabo de alimentação elétrica.	Unidade	22	D-LINK	R\$ 699,75	R\$ 15.394,50



2	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS. Modelo plug-and-play. Não gerenciável. Todas as portas devem ser compatíveis com Auto-MDI / MDIX. Interface: 8x 10/100/1000Mbps. Deve ser compatível com os padrões e protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. Deve possuir Certificação CE, FCC, RoHS. Capacidade Mínima de Comutação: 16 Gbps. Taxa Mínima de Encaminhamento de Pacotes: 11 Mpps. Tabela de Endereços MAC: 4 mil ou superior. Fonte de Energia Bivolt (110/220v) deve ser externa em conjunto com o cabo de alimentação elétrica.	Unidade	28	D-LINK	R\$ 329,00	R\$ 9.212,00
						R\$ 24.606,50

LOTE 93 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Tela de projeção 1.50x1.50 com tripé. Tela Mapa TES 82 pol, Área de projeção: 1.50 x 1.50, Formato: 1:1 (QUADRADO). Com tecido de projeção Matte White (branco opaco) e ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes. Tubos de Alumínio, Pintura eletrostática. Modelo de referência: TT248 TTM150SL Tes Cx	Unidade	2	TES	R\$ 692,50	R\$ 1.385,00
						R\$ 1.385,00

LOTE 97 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Ventilador - tipo coluna, diâmetro mínimo da hélice 50cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm, tensão 220V. Indústria Nacional.	Unidade	4	VENTISOL	R\$ 230,00	R\$ 920,00
2	VENTILADOR DE PAREDE. Com controle de oscilação; mínimo de 03 pás; Diâmetro mínimo de 50 cm; Grade protetora metálica; Voltagem Bivolt; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	Unidade	30	VENTISOL	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
						R\$ 6.890,00



LOTE 101 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,66 cm, Profundidade: 0,40 cm. Altura: 1,65 m. Cor: Branco. Peso: 25kg	Unidade	42	MODELO MÓVEIS	R\$ 740,00	R\$ 31.080,00
						R\$ 31.080,00

LOTE 104 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
3	BIOMBO TRIPL.O Biombo Hospitalar Triplo; Estrutura tubular em aço redondo; Cortinas em plástico pvc 0,20 branco; Pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro; Pintura eletrostática a pó epoxi; Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG.	Unidade	34	MODELO MÓVEIS	R\$ 444,75	R\$ 15.121,50
						R\$ 15.121,50

VALOR TOTAL: R\$ 1.124.297,95 (um milhão cento e vinte e quatro mil duzentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos).

03 – IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME, CNPJ: 08.394.735/0001-59, RUA 438, Nº 401 – SALA 01 – MORRETES – ITAPEMA-SC, FONE: (47) 3268-4668, EMAIL: licitaib@gmail.com, representante, TIAGO LUIS BOHRER, CPF: 074.579.729-60.

LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Microfone Duplo Sem Fio UHF (com baterias inclusas). Modelo de referência: VLR-502	Unidade	1	VOKAL	R\$ 1.309,81	R\$ 1.309,81



1	Microfone profissional, sem fio composto de: 01 (um) transmissor de mão (handheld) UHF, com padrão polar supercardioide, com alimentação por 02(duas) baterias tipo "AA", chave liga-desliga / Mudo integrados, seletor de ajuste de ganho de 0 a 10 db, antena interna, com display LCD para visualização de : Canal / Frequência / Grupo / Trava / Status da Bateria do Transmissor / Status da Antena e 01 (um) receptor UHF com saídas tipo XLR macho de 3 pinos - 200 Ohms, Fone de 1/4" (6,5mm)- 1000 Ohms, com fonte de alimentação externa de energia de 12 - 18 VDC a 150mA, Display LCD: Canal / Frequência / Grupo / Trava / Status da Bateria do Transmissor / Status da Antena, duas antenas de 1/4 de onda. O transmissor de mão (handheld) emite RF H5: 518 - 542MHz, com resposta de frequência de 50Hz - 16kHz, 72 frequências variáveis em UHF, chegando até 960 com grupos diferentes, Sinal-Ruído: > 100 dB, faixa aproximada de Operação: 100 metros. Assistência técnica no Estado da Ceará. Garantia mínima do fabricante de 01 ano.	Unidade	8	LYCO	R\$ 1.762,33	R\$ 14.098,64
						R\$ 15.408,45

VALOR GLOBAL: R\$ 15.408,45 (quinze mil quatrocentos e oito reais e quarenta e cinco centavos).

04 – HKA TECNOLOGIAS DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ Nº 19.729.347/0001-06, situada à RODOVIA JOÃO LEOPOLDO JACOMEI, 12863, 601 A. PINHAIS/PR - Contatos: Fone: (41) 3669.5033 EMAIL: contatohka@gmail.com - Representada pelo Sr. HENRIQUE K. AJUZ, portador do CPF nº 033.307.999-00

LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Lousa Interativa. Tamanho: 175cm x 132cm – Conectividade: Cabo USB - Superfície: Composto melaminico otimizado para projeção e caneta digital - Tela: 86"	Unidade	1	R\$ 3.460,00	R\$ 3.460,00
					R\$ 3.460,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.460,00 (três mil quatrocentos e sessenta reais)